
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

50 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIII

ld: 167C409B2330B2F 3 
ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 
CNPJ: 07.190.882/0001-44 

Endereço: Rua João Ferry, N°24 Bairro: Centro 
CEP: 64445 - 000 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

REF'ERtNCIA: CONTRATO N" 003/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07. l 90.882/0001-44. 

CONTRATADA: BRAULIO ALEX MACHADO VERAS-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.702.890/0001-20. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
DE DEPARTAMENTO PESSOAL À CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO. 

BASE LEGAL: art. 75, II da Lei n• 14.133/2021. 

VALOR TOTALADITIVADO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
Órgio: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI 
Dotaçio: OJ.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL; 
Natureza da Detpesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 1ERCEIROS - PJ; 
Foatede Rec:unos: 500; 

DATA DA ASSINATURA: 1 O de janeiro de 2024. 

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E BRAULIO 
ALEX MACHADO VERAS (REPRESENTANTE DA CONTRATADA). 

íltv~ e.1,.t.,.., fúvtuho..,MúJ.t()W.. ~.,.b 
Rodligo Cé/io Fe"eira Moura Sa11tos 

Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão 
lti6"1'0Íffl'l!11Abdla,!Qs 
htJ•,ei• 4. C'1..,11t MwiklpaJ .... ~ ..... ... 

CPl':8tl0.IIIU6J·tt 

ld:OCC55A509477B2D1 
ESTADO DO PIAUI r.--... 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI ·• 
CNPJ: 07.190.882/0001-44 

Endereço: Rua João Ferry, Nº24 Bairro: Centro 
CEP: 64445 - 000 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00712023 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO 

REJi'ERtNCIA: PRIMElRO ADITIVO AO CONTRATO N' 007/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI. CNPJ: 07. l 90.882/0001-44. 

CONTRATADA: UNIÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUÍ - AVEP, inscrito 
no CNPJ sob o nº 07.217.375/0001-57. 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VALOR DO CO~NIO N' 128/2023 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO-PI, E UNIÃO DAS 
CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUÍ-AVEP, OBJETIVANDO CONCESSÃO DE 
AUXÍLIO FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO SOCIAL, PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES FINS DA CONVENENTE, VISANDO À MELHORIA DOS SERVIÇOS REMETIDOS 
ÁS CÂMARAS MUNICIPAIS. 

BASE LEGAL: an. 107 e an. 124, I, b, da Lei n• 14.133/2021. 

VALOR 'IOTALADITIVADO: R$ 7.200,00 (sete mil. duzentos reais) 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
Ó,elo: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI 
Do~o: 01 .031 .0001 .2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARAMUNICIPAL; 
Natureza da Detpesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ; 
Fonte de Recunos: SOO; 

DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2024. 

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E JOSÉ 
CARDOSO DE SOUSA (REPRESENTANTE DA CONTRATADA). 

í2,;,1'1tJn/:fka F~~/l?,,~ 5bl,r/,,,,, 
Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leao 

~c.lor.ni..AbllS... 
::.."tr.~-

C,P: II0.181.06J·49 

ld: 167C409B233DB2AA 

ESTADO DO PIAUf 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 

CNPJ: 07.190.882/0001-44 
Endereço: Rua Joio Ferry, Nº24 Bairro: Centro 

CEP: 64445 - 000 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 006/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO 

REFElliNCIA: PRIMEIRO ADmvo AO CONTRATO N' 006/2023 

CON'IRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07.190. 882/0001-44. 

CONTRATADA: MICHELE DE SOUSA FERNANDES-ME, inscrito no CNPJ sob o n~ 
34.239.639/0001-46. 
OBJETO: PRÇRROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VALOR PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS lECNICOS ESPECIALIZADOS DE TELECOMUNICAÇÃO PARA FORNECER 
CONEXÃO DE FIBRA ÓPTICA E TRANSMISSÃO DE DADOS SIMÉTRICO DE ACESSO À 
INTERNET DE FORMA CONTINUADA. OPERACIONALIZAÇÃO, FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DA REDE, COM O FIM DE ATENDER 
A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO-PI. 

BASE LEGAL: art. 107 eart. 124, I, b, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR 'IOTALADITIVADO: R$ 5.040,00 (cinco mil reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamen1ária: 
Órelo: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI 
~o: Ol.031.000l.2001.0000 - MANUTENÇÃODACAMARAMUNICIPAL; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ; 
Fonte de Recuno.: 500; 

DATADA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2024. 

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E MICHELLE 
DE SOUSA FERNANDES (REPRESENTANTE DA CONTRATADA). 

fZ✓/1<4-,v f!ll /), • r.b'/nu,',w._, ?nawlô- 5t;i n /:ro 
Rodrigo &io FermraNfourà Srmtos 

Presidente da CA_mara Municipal de Miguel Leão 

~ .. ~~ 
--• N . 

OP: 111,111,163-49 

ld:089B89E77BD9B2CC 
ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 
CNPJ: 07.190.882/0001-44 

Endereço: Rua Joio Ferry, Nº24 Bairro: Centro 
CEP: 64445 - 000 

PROCESSO DE INEXIGWD..IDADE DE LICITAÇÃO N" 00112024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA: CONTRATO N" 001/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI, CNPJ: 07.190.882/0001-44. 

CONTRATADA: E D CONTABILIDADE LTDA. inscrito no CNPJ sob o nº 37.992.538/0001-30. 

OBJEI'O: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EM CONTABILIDADE PúBLICAPARAA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO. 

BASE LEGAL: art. 74, Ili, e, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
()r:io: CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO/PI 
DotaçAo: 01.03 l.0001 .2001.0000 - MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL; 
Natureza da Detpesa: 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA; 
Foate de Rec:unos: SOO; 

DATADAASSINATURA: 10 dejaneiro de 2024. 

ASSINAM: RODRIGO CÉLIO FERREIRA MOURA SANTOS (CONTRATANTE) E EZAQUIEL 
DARIO DA SILVA (REPRESENTANTE DA CONTRATADA). 

íZ✓nw/ et_f;.;_ /';(.nfUÚl,(j._ yj}l.!4Ju<,... $6,-n-h,. 
Rodrigo Célia Ferreira Moura Santos 

Presidente da ~~a Municipal de Miguel Leão 
Cll,flml,iAbfts.,tw 

~ àa.,.,.lluldJol 
Nlntlt.ollo.,t , 

C,,, iao.18U61◄1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

